
Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение « Центр развития ребенка –
детский сад №3»

Приказ

0т 11.01.2021г.                                                                                        №27

О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных
правонарушений.

Во исполнении статьи 133 Федерального закона от 25 декабря 2008г.ода № 273 –ФЗЗ « О
противодействии коррупции» в целях разработки и принятия организационных мер по
предупреждению  и противостоянию коррупции.

Приказываю:

1.Создать комиссию в детском саду по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии: Скичко Л.И.

Члены комиссии: Саратова Л.А., Пиляева Т.П..- председатель ПК,

Ковалева Т.И.- заведующий хозяйством,

2. Назначить ответственного  за профилактику коррупционных или иных правонарушений
– Скичко Л.И.- старший воспитатель.

3. Комиссии осуществлять  контроль за выполнением плана мероприятий и составлять
отчет за каждое полугодие.

4.В своей работе руководствоваться «Общими принципами служебного поведения
государственных служащих ( в ред. Указа Президента от 16.07.09. №14)

5. Комиссии по предупреждению и противостоянию коррупции разработать карту
коррупционных рисков МБДОУ «ЦРР-д/с №3»

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                         Т.А.Кравченко

                                                                                Л.И.Скичко

                                                                                Т.И.Ковалева

                                                                                Л.А.Саратова

                                                                               Т.П.Пиляева



Приложение 1
к приказу от 11.01.2021г. №27

Карта коррупционных рисков
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр

развития ребенка – детский сад №3»

конкретные  процессы и виды
деятельности ДОУ, при

реализации которых наиболее
высока вероятность совершения

работниками ДОУ
коррупционных правонарушений

как в целях получения личной
выгоды, так и в целях получения

выгоды организацией

должности в организации,
которые являются
«ключевыми» для

совершения
коррупционного
правонарушения

вероятные формы
осуществления
коррупционных

платежей

прием в образовательную
организацию (детский сад)

Заведующий деньги,
ценные бумаги
(акции, векселя,
облигации и др.),
имущество (в том
числе подарки вне
зависимости от их
стоимости, если в
обмен на них
предполагается
выполнение со
стороны
должностного лица
определенных
действий в пользу
дарителя),
оказание услуг
имущественного
характера
(например, ремонт
квартиры,
оформление
туристических
путевок,
строительство дома
и др.)

перевод воспитанников внутри
образовательной организации и
между образовательными
организациями

Заведующий

привлечение дополнительных
финансовых средств, связанное с
получением необоснованных
финансовых выгод за счет
воспитанника, в частности,
получение пожертвований на
нужды детского сада, как в
денежной, так и в натуральной
форме, расходование полученных
средств не в соответствии с
уставными целями

Заведующий
Воспитатель

создание преференций детям из
обеспеченных семей, из семей
чиновников в детском саду в ущерб
иным детям

Воспитатель

прием работников в
образовательную организацию

Заведующий

использование имущества
(основных средств, материалов) и
помещений образовательной
организации в личных целях

Заведующий
Старший воспитатель,
Воспитатель,
Завхоз,
Повар

назначение стимулирующих
выплат и вознаграждений
работникам

Заведующий,
Старший воспитатель

выбор «своего» поставщика
товаров, работ, услуг (принятие
заявок на участие в конкурсе и

Заведующий,
Старший воспитатель

Деньги (в т.ч.
«откат»)
ценные бумаги,



определение его результатов) имущество, услуги
случаи, когда родственники, члены
семьи выполняют в рамках одной
образовательной организации
исполнительно-распорядительные и
административно-хозяйственные
функции

Должностные лица – члены
семьи
Заведующего,
Старшего воспитателя,
Завхоза и др.

Деньги, имущество,
услуги


		2021-05-24T10:20:38+0300
	Кравченко Татьяна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




